
DO/S S14
21/01/2014
20631-2014-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/3

21/01/2014 S14
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:20631-2014:TEXT:ES:HTML

España-Elche: Mobiliario
2014/S 014-020631

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universidad Miguel Hernández de Elche
av. de la Universidad, s/n, Edificio Rectorado – Consejo Social
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación
03202 Elche
ESPAÑA
Teléfono:  +34 966658741
Correo electrónico: contratacion@umh.es
Fax:  +34 965222127
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://contratacion.umh.es

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro e instalación de mobiliario y medios audiovisuales para el Edificio 4 del Campus de sant Joan
d'Alacant de la Universidad Miguel Hernández.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Adquisición
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Campus de Sant Joan
d'Alacant de la Universidad Miguel Hernández de Elche, av. Ramón y Cajal, s/n, 03550 Sant Joan d'Alacant
(Alicante).
Código NUTS ES521

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro e instalación de mobiliario y medios audiovisuales para el Edificio 4 del Campus de sant Joan
d'Alacant de la Universidad Miguel Hernández.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:20631-2014:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacion@umh.es
http://contratacion.umh.es


DO/S S14
21/01/2014
20631-2014-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/3

21/01/2014 S14
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
39100000, 32320000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Oferta Económica. Ponderación 45
2. Características Técnicas. Ponderación 40
3. Plazo de entrega. Ponderación 10
4. Garantía adicional. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
34/13

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2013/S 134-231754 de 12.7.2013
Otras publicaciones anteriores
Número de anuncio en el DOUE: 2013/S 184-317104 de 21.9.2013

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: Suministro e instalación de mobiliario y medios audiovisuales para el Edificio 4 del Campus de sant Joan
d'Alacant de la Universidad Miguel Hernández
Lote Nº: 1 - Denominación: Mobiliario
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.10.2013

V.2) Información sobre las ofertas

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Papelería Técnica Regional, S.A.
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato: 
Valor: 212 953,95 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231754-2013:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317104-2013:TEXT:ES:HTML


DO/S S14
21/01/2014
20631-2014-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/3

21/01/2014 S14
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Contrato Nº: Suministro e instalación de mobiliario y medios audiovisuales para el Edificio 4 del Campus de sant Joan
d'Alacant de la Universidad Miguel Hernández
Lote Nº: 2 - Denominación: Medios audiovisuales
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.10.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 20

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Genuix, S.L.
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato: 
Valor: 138 973,47 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: FONDOS FEDER GV del Programa Operativo 2007/2013, en un 80
%.

VI.2) Información adicional:
La fecha de formalización de los contratos fue:
Lote 1: 25.11.2013
Lote 2: 29.11.2013

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
20.1.2014


